5 hoc, ni fallor, futuris ecclesie pastoribus luculenter insinuans, quanta ipsis incumbat necessitas

iuxta modum loquendi apostoli oportune et importune ' , per ' gloriam et ignominiam et per

infamiam et bonam famam iugiter providere et attendere, ut omnino domini, in quo posuit

eos spiritus sanctus , regere ecclesiam dei ' , nulla omnino scismatis macula, nulla scisma [tis ]

cicatrix insurgat vel maneat neque vox illa nimium lugubris et detestanda resonet : Ego

10 sum Cephe, ego sum Apollo ' . Parva siquidem scintilla si diutius fervescere sinatur, silvam

magnam frequenter incendit, quemadmodum beato dicente Gregorio : ' peccatum, quod per

penitentiam mox non diluit [ur ], suo pondere ad aliud trahit ' . Quid enim horrendissimo sci-

smati in Constantia nuper terminato tantam dedit durationem, ex qua omnis in orbe defor-

mitas surrexit , nisi defectus ex negligentia extinguendi commune incendium ? Quam cito

15 flammas emisit, quod in sui initio absque iactura vel dedecore partium postea condemnata-

rum tam faciliter quam feliciter fuisset extinctum ! Ut igitur voraces flamme ignis scismatici

his infaustis diebus undique [sicut ] scintille in arundineto discurrentes ' tandem non inve-

niantur oves et ovile Christi miserabiliter devorasse , quid utilius , quid decentius, quid denique

insignius vero dei vicario ipsarum ovium summo pontifici suaderi potest aut consuli quam ut

20 pro obstando tam propinquo tamque periculoso incendio , cuius principiis remedium sero adhi-

bitum nihil forte proficeret, pro conservando integritatem tunice inconsutilis, quam neque

crudeles milites Christum occidentes dividere presumpserunt, pro dando sibi et ecclesie

dei sponse sue quietem et pacem, Grecis et barbaris , sapientibus et insipientibus ' longe late-

que per orbem dispersis , quibus, ut loquitur apostolus, ' debitor ' est , tantam exhibeat hu-

25 manitatem, tantam [cl ]ementiam demonstret sicque ipsorum infirmitatibus paterno condescen-

dat affectu , quod generosi animi, qui facilius ducuntur quam trahantur affabilitate, benevo-

lentia et mansuetudine potius quam rigore vel timore victi, reiectis quibuslibet scismatum

seminariis et fomentis, ad fratres et coetaneos suos glorientur festinanter occurrere, laboraturi,

sicut omnino fieri necesse est , quod ex omnibus Christi ovibus fiat unum ovile et unus pa-

30 stor ' ? Ignoscere quippe sicut ex sapientibus quidam testatur, summum et nobile vincendi

genus est . Et Affricanum Scipionem, Iulium Cesarem ceterosque conquisitores orbis plures